
MIKROREGION S TUČŇÁKY NA KOLECH 

 

Sváteční den 1.5.2014 se skupiny z několika obcí mikroregionu připojily k 

cyklovýletu, který připravila obec Tučín v čele se starostou obce Jirkou 

Řezníčkem pro všechny zájemce nejen ze své obce, ale také z celého 

mikroregionu Pobečví. Sešla se nás nečekaně velká skupina dospělých i dvou 

dětí Švarcových z Lazníček, které celou trasu ujely s námi.  Začínalo se v Tučíně, 

další výletníci  se připojili v Pavlovicích. Trasa vedla lesem směrem přes Maleník 

s cílem ve Skaličce. Po cestě tučínští zajistili dodávku s občerstvením a osvěženi 

jsme pokračovali do obce Skalička. Starostka obce Petra Kočnarová nás všechny 

uvítala ve své obci, domluvila zpřístupnění a prohlídku větrného mlýna. 

Navštívili jsme v minulém roce otevřené muzeum mořeplavce a zajímaly nás 

také uskutečněné projekty v obcích směrem do Skaličky a ve Skaličce samotné. 

Vždy je inspirativní podívat se na dobré příklady v jiných obcích. V hospůdce u 

Bagarů hospůdce byl domluven oběd pro všechny účastníky. 

Počasí nám tentokrát vyšlo na jedničku, slibované bouřky se nekonaly. Celková 

trasa z Tučína byla plánována na 55 km, účastníci z Lazníček urazili o něco více – 

kolem osmdesáti km. Děkujeme tučínským za organizaci výletu. 

Dagmar Kubzová 

V Lazníčkách 2.5.2014 

  


